
Næste kirkeblad indeholder februar - marts måneder. Deadline er 2. januar 2008.

KantorietDøbte
Siden	efteråret	2006	har	jeg	haft	den	store	glæde	og	
fornøjelse	at	lede	Sct.	Johannes	Kantori.	Koret,	der	blev	
oprettet	i	1976	af	organist	Bjarne	Hersbo	og	medlemmer	
af	Sct.	Johannes	kirkekor,	fungerer	som	kirkens	koncert-
kor.	Det	består	for	tiden	af	6	sopraner,	4	alter,	5	tenorer	

og 3 basser, hvoraf flere sangere har været med fra starten, og vi mødes 
hver	anden	mandag	i	kirkens	korlokale	og	øver	til	henholdsvis	jule-	og	
påskekoncerterne.	
Disse	aftener	mærker	man	tydeligt	korsangernes	glæde	ved	at	mødes	
og synge sammen. Der arbejdes koncentreret, men ind imellem flyver 
sjove	bemærkninger	gennem	luften,	så	latteren	runger.	Og	i	kaffe-
pausen	går	snakken,	så	man	helt	glemmer	tiden.	Er	man	lidt	småtræt,	
når	man	møder	op	til	korprøven,	går	man	til	gengæld	hjem	i	opløftet	
stemning.
Højdepunkterne	er	naturligvis	koncerterne.	Til	jul	skal	vi	foruden	kon-
certen	i	Sct.	Johannes	kirke	d.	5.	december	også	synge	ved	koncerter	i	
Vorslunde	og	Uhre	kirker.	Koncerten	i	Uhre	er	korets	koncert	nr.	200.	
I år står der engelske Christmas Carols og danske julesalmer på pro-
grammet.	Koret	har	sat	”Glæd	jer”	som	overskrift	på	disse	koncerter.	
De	festlige	korsatser	peger	hen	på	den	glædelige	begivenhed,	som	
julen	er,	og	Kantoriets	sangere	håber,	at	de	på	denne	måde	må	formidle	
deres	egen	glæde	ved	at	synge	videre	til	tilhørerne.
Der er plads til flere sangere i koret, så skulle nogen have lyst til at 
være	med,	er	I	velkomne	til	at	kontakte	mig	på	tlf.	97	18	26	82.	Man	
skal	have	været	vant	til	at	synge,	og	det	er	helt	klart	en	fordel	at	kunne	
læse	noder.

Irma Andersen

1.8.2007 - 30.9.2007
Zimon Marius Rahbæk Christensen
Benjamin	Kvistgaard	Amtrup	Sørensen
Anna	Voetmann	Sejer	Lauridsen
Lærke	Graversgaard	Aronsson
Mathilde	Guldberg	Nielsen
Mai	Moesgaard	Bennetsen
William	Daunoras	Nielsen
Sarah Vium Christiansen
Regitze	Timm	Siggaard
Emilie	Hynkemejer
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Nyt
Danmissions indsamling
En flot gave fra sognet til en trængt 
kirke i Cambodja. Vi glæder os!	
Basaren	gav:	23.144,-	kr.
Cykelløb gav: 29.056,- kr.
I	alt	52.200,-	kr.	-	Mange Tak!

Advent & Jul

Nu	vil	vi	os	forsamle
i	Jesu	Kristi	navn,
de	unge	med	de	gamle
skal	løbe	ham	i	favn;
han	er	vor	julegave,
vor	glæde,	lyst	og	liv,
i	ham	vi	og	vil	have
vor	jule-tidsfordriv.

Tillykke med de 125 år!
Vestervangskolen	fylder	år,	og	
vi	ønsker	skolen	tillykke	med	
jubilæet	den	1.	oktober!

Høstindsamlingen
Ved	gudstjenesten:	7240,-	kr.
Ved	auktionen:	1277,-	kr.

Menighedsrådsvalg 2008
Læs	menighedsrådsformand	
Peter	Jørgensens	indlæg	om	me-
nighedsrådsarbejdet.

Gratis filmaftener
Læs mere om de 3 næste film.

O Jesus, dig at finde
er	vores	fulde	agt;
ak,	giv	os	ret	i	sinde
at	gå	med	samlet	magt
din	krybbe	at	omringe
med	hjertens	tak	og	tro,
så	salmerne	kan	klinge
i	hver	mands	hus	og	bo!

Salme 93 - Hans Adolph Brorson 1732.
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Opslag
November - December - Januar

Søndag	d.	25.	november	kl.	11:00	
–	14:00.	Julestue	i	Sct.	Johannes	Kirke.	
Vi	tilbyder:	Salg	af	dekorationer,	
juletræer,	pyntegrønt,	
syede,	strikkede,	

klippede, filtede og malede nisser 
og engle. Spil og fiskedam for 
de	yngste.	Amerikansk	lotteri.	
Madbod	og	små	aktiviteter.

Med stor spejderhilsen
KFUM - spejderne i Herning

Og alle gik hen for at lade sig indskrive hver til sin by...
For	nogle	år	siden	gik	de	gamle	kirkebøger	på	pension	-	de	håndskrevne	protokoller	er	er-
stattet	af	den	elektroniske	kirkebog.	En	epoke	er	slut.	Registrering	blev	indført	i	1646,	hvor	
det	kgl.	brev	pålagde	alle	præster	at	føre	kirkebøger.	Den	skrevne	registrering	har	stor	set	
været uændret siden Christian d. 4.s tid. Gennem årene har præster og kordegne omhygge-
ligt indskrevet fødte, døbte, konfirmerede, viede og dødsfald i to eksemplarer. Af hensyn til 
brand	og	tyveri	måtte	de	ikke	være	under	samme	tag.	Sådan	har	det	været,	indtil	den	elektro-
niske	kirkebog	trådte	i	kraft.	Den	20.	januar	2002	gik	vi	over	til	den	elektroniske	kirkebog.	

For	borgerne	i	sognet	har	det	medført	en	forenkling	og	forbedring	i	sagsbehandlingen,	idet	man	ikke	længere	
skal	tilbage	til	det	sogn,	hvor	man	er	fødselsregistreret	eller	navngivet	for	at	få	udstedt	nye	attester	eller	få	
foretaget	navneændring.	Al	sagsbehandling	udføres	fra	bopælssognet.
Der	er	et	spørgsmål,	jeg	ofte	får	stillet,	når	jeg	har	svaret	på	spørgsmålet,	“Hvad	laver	du	til	daglig?”	og	har	
svaret,	“Jeg	er	kordegn”	og	så	fortsættes	der.	“Jamen,	laver	du	andet	end	at	stå	i	kirken	hver	søndag	og	bede	
indgangsbøn	og	udgangsbøn?”	Ja,	jeg	er	med	ved	bryllupper,	begravelser	og	andre	gudstjenester	m.v.	I	dag-
ligdagen	er	der	regnskab,	der	skal	føres,	referater,	der	skal	skrives	-	og	så	er	der	alle	dem,	som	kommer	med	
fødselsanmeldelse,	navneændring,	vielser,	og	dem,	der	skal	indskrives	til	dåb,	anmeldelse	til	begravelser	
-	disse	ting	skal	indføres	i	den	elektroniske	kirkebog.
Mit	arbejde	er	utroligt	spændende	-	og	ikke	mindst	de	mange	mennesker,	man	møder	i	kirken	og	sognet,	giver	
meget.	Den	egentlig	opgave	er	at	være	med	til	at	bane	vejen	for	evangeliet.	At	være	med	i	den	gerning	er	en
rigdom,	man	aldrig	bliver	færdig	med	at	takke	for.

Henning Jensen

Mandag	d.	7.	 jan.	 kl.	19:00.
Tirsdag	 d.	8.	 jan.	 kl.	19:00.
	 Vi	deltager	i	bedemødet	i	Bethania
Onsdag	 d.	9.	 jan.	 kl.	19:00.
Torsdag	d.	10.	jan.	 kl.	19:00.
Fredag	 d.	11.	jan.	 kl.	19:00.
	 Bethania	deltager	i	bedemødet	hos	os
Alle	er	velkomne	!

Vi	har	nu	fået	afsluttet	vort	missionsprojekt	vedr.	
præsteuddannelse i Cambodja og er straks gået i 
gang	med	et	nyt.	Denne	gang	gælder	det	Luthersk	
Missionsforenings	projekt	i	Peru.	Her	har	vi	sat	som	
mål	at	indsamle	3.000,-	kr.	til	indkøb	af	bibler	til	en	
forholdsvis	ny	luthersk	menighed.

Folkekirkens Missionsudvalg 

INGEN GIROKORT I BLADET Julemarked

Mit arbejde ved Sct. Johannes Kirke

Evangelisk Alliances bedeuge
Vort eget missionsprojekt

Herning Kirkehøjskole
3. nov.	på	Herning	Friskole:	Relativisme	eller	sand-
hed?	8. dec. i Herning Kirke: Tryllefløjten, en mis-
kendt	opera?

Tidligere	har	vi	indlagt	et	girokort	i	bladet,	for	at	
bede	alle	I	læsere	om	en	økonomisk	hjælp	til	Kirke-
bladet.	Vi	har	fundet	ud	af,	at	det	er	få,	der	benytter	
girokortet	på	posthuset,	og	derfor	har	vi	denne	gang	
besluttet	at	spare	de	mange	penge,	som	det	koster	at	
trykke	girokort.
For	stadig	at	give	jer	mulighed	for	at	støtte	bladet,	
giver	vi	jer	herunder	de	oplysninger,	som	mange	af	
jer i forvejen benytter via bank, PC-bank eller anden 
indbetalingsform.	På	forhånd	tak	for	en	god	gave!

Redaktionen

#

GAVE TIL KIRKEBLADET
Benyt venligst en af følgende muligheder:
�	Indbetal	via	bank	til:	reg:	7614	konto:	1028209
�	Indbetal	via	gironummer:	83664347
�	Indbetal	på	kirkens	kontor:	Fredhøj Allé
Vi håber meget, at dette bliver benyttet, og vi derved 
udnytter jeres gaver bedre.

Info. om debatmødet om kirken
Stikord	og	andet	er	overdraget	til	menighedsrådet,	til	
videre	behandling.	Information	kommer	i	næste	blad.

Udvalget
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Opslag
November - December - Januar

Mandag	den	17.	december	kl.	19:30	i	Kirkehuset	ved	
Herning	Kirke	taler	pastor	Pia	Skovmose	Jensen,	
Græsted	over	emnet:	”Nigeria	tur-retur”.
Kaffe	og	lotteri.	Alle	er	velkomne.

Henny Vestergaard Jensen

Flere og flere kan nikke med på, 
at	der,	hvis	man	for	alvor	vil	nå	
bredt	ud	med	sit	budskab,	ingen	vej	
er	uden	om	medierne	-	TV,	radio,	

dagblade,	Internet	mv.	Det	gælder	også	for	kirken.	
Mediesamarbejdet	i	Viborg	Stift	har	nu	fungeret	i	2	
år,	og	vi	har	organisationen	på	plads	efter	nogle	gode	
drøftelser	i	bestyrelsen.	Såvel	formål	som	delmål	
samt	andre	oplysninger	om	mediesamarbejdet	i	
Viborg	Stift	ligger	offentligt	tilgængeligt	på	stiftets	
hjemmeside:	www.viborgstift.dk	under	udvalg.	

Fast kirkemagasin på TV/Midt-Vest: Vore	indslag	
kommer,	som	Kirkemagasin	den	sidste	fredag	i	måne-
den	kl.	11:00.
Muligheder med dk4 og net-tv: Det	er	der	arbejdet	
på	sammen	med	de	øvrige	folkekirkelige	tv-grupper	i	
Aalborg,	Århus	og	Fyn	og	med	Danmarks	Kirkelige	
Mediecenter	som	koordinator.	
Arbejdets mål: Det	er	bestyrelsens	vision,	at	der	
efter	3	års	indsats	kan	registreres	en	bred	vifte	af	pro-
gramindslag	i	vore	medier.

Ole Blume

Den første filmaften har været! Kom og se den næste 
film, som vi taler om over kaffen bagefter. Se i sogne-
kalenderen side 4 og på hjemmesiden for flere oplys-
ninger om filmenes indhold og datoer for fremvisnin-
gerne	i	Den	Store	Sal	ved	kirken.	www.sctjohannes.dk

Filmene	vises	i	et	samarbejde	mellem	kirken	og	
KLF-Kirke og Medier	i	Herning.

Lennart Jessen

Sudan Adventsfest

Menighedsråd og menighedsrådsvalg ved Sct. Johannes Kirke
Menighedsrådet	ønsker	at	orientere	
om	det	forestående	menighedsråds-
valg	tirsdag	den	11.	november	2008	
og	samtidig	fortælle	om	arbejdet.	
Det	vil	vi	gøre	ved,	at	nogle	vil	for-
tælle	om	deres	opgaver	og	oplevelser	
gennem	tiden.	
Jeg	har	fået	fornøjelsen	at	begynde.	

Jeg	hedder	Peter	Jørgensen	og	er	formand	for	menig-
hedsrådet.	Formand	og	næstformand	vælges	af	det	
valgte	menighedsråd	hvert	år.	Jeg	blev	valgt	ind	i	me-
nighedsrådet	første	gang	i	1980	og	har	været	med	til	
at	vælge	præster,	kordegn,	kirkeværger,	kirketjenere	
og	nu	senest	sognemedhjælper.	
Ethvert	medlem	af	menighedsrådet	underskriver	en	
erklæring	om	”at ville udføre det betroede hverv i 
troskab mod den danske evangeliske folkekirke, så at 
den kan byde gode vilkår for den kristne menigheds 
liv og vækst”.	
Dette	indebærer	også,	at	menighedsrådet	har	an-
svar	for	vedligeholdelsen	af	alle	kirkebygninger	og	
præsteboliger	ud	fra	et	budget,	som	er	godkendt	af	
provstiet.	Ligeledes	at	den	nødvendige	økonomi	er	til	
stede	for	at	kunne	opretholde	driften.	Det	er	også	me-
nighedsrådets	opgave	at	skabe	gode	rammer	for	vores	
personale.	Denne	opgave	er	hovedsageligt	placeret	
hos	kontaktpersonen.	Det	er	dejligt	at	fornemme,	at	

alle	medvirker	til	at	skabe	det	bedst	mulige	grundlag	
for	vores	menighed	med	de	midler,	der	er	stillet	til	rå-
dighed.	For	at	løse	opgaverne	er	der	nedsat	en	række	
udvalg,	som	hver	for	sig	har	en	opgave	at	løse.	Der	
er	også	opgaver,	som	er	lagt	på	enkeltpersoner,	som	
kan	være	placeret	i	bestyrelser	og	repræsentantskaber	
i	sognet.	Kirkens	menighedsaktiviteter	varetages	også	
af	bestyrelsen	for	Sct.	Johannes	Sogns	menighedsar-
bejde.		
Det	er	formandens	opgave	at	indkalde	menighedsrå-
det	til	de	månedlige	møder.	Det	er	ligeledes	min	op-
gave	som	formand	at	lede	menighedsrådets	forhand-
linger	og	afstemninger.	Derefter	skal	beslutningerne	
planlægges	og	udføres.	
Det	er	min	hensigt	og	bøn,	at	dette	–	synlige	og	usyn-
lige	–	arbejde	må	kunne	ære	Guds	navn	og	gavne	den	
kristne	menigheds	liv	og	vækst.
Det	forrige	menighedsrådsvalg	i	Sct.	Johannes	Kirke	
foregik	som	et	fredsvalg.	Årsagen	var,	at	der	kun	
var	indsendt	én	liste	til	valgudvalget.	Alle	de	øvrige	
år	i	kirkens	52-årige	historie	har	der	derimod	været	
kampvalg,	fordi	der	har	været	mindst	2	lister.	Alle	
sognebørn har ret til at oprette og aflevere en liste 
med	navne	til	det	kommende	menighedsrådsvalg.
Overvej	allerede	nu,	om	en	plads	i	menighedsrådet	er	
noget	for	dig?	

Peter Jørgensen

Mediesamarbejdet i Viborg StiftFlere GRATIS film
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Sognets aktivitetsliste 2008
November - December - Januar

Menighedsrådet
Formand	Peter	Jørgensen
Tlf.	9722	2331

Sogneeftermiddag
Henning	Jensen
Tlf.	9712	7941

Menighedsarbejdet
Formand	Henning	Jensen
Tlf.	9712	7941

Sogneaften
Henning	Jensen
Tlf.	9712	7941

Kirkens legestue
Kirkens	kontor
Tlf.	9722	2995

Børnekirken
Maibrit	Jakobsen
Tlf.	9712	2992

Børneklubben Spætten
Tove	B.	Jessen
Tlf.	4035	6553

Café Johannes
Tove	B.	Jessen
Tlf.	4035	6553

Besøgstjenesten
Tove	B.	Jessen
Tlf.	4035	6553

Agapegudstjeneste
Scot A. Christensen
Tlf.	9721	4293

Onsdagsagape
Scot A. Christensen
Tlf.	9721	4293

Sct. Johannes Kantori
Formand	Britta	Svensgaard		
Tlf.	9716	2290		

Sct. Johannes Kirkes Kor
Organist	Bjarne	Hersbo
Tlf.	9712	6802

Tirsdagsklubben
Jens	Kristiansen
Tlf.	9712	9399

Moder Theresa
Inger	Jensen
Tlf.	9712	7941

Missionærmøder, IM
Nelly	&	Hans	Kristensen
Tlf.	9712	7443

Kirkebladet
Kirkens	kontor,	Tlf.	9722	2995
lj@sctjohannes.dk

Herning Kirkehøjskole
Leif	Søndergaard
Tlf.	9712	0147

Danmissions Genbrug
Gl.	Landevej	139
Tlf.	9721	2740

KFUM-Spejderne
Sct.	Johannes	Gruppe
Lars	Rømer
Tlf.	8765	6160

FDF - Herning	2.
Poul	Erik	Schroll
Tlf.	9721	1449

Mandeklubben
Frands	Thusholt
Tlf.	9721	2708
Carsten Ostersen
Tlf.	9712	6183

Kirkefrokost
Else	Lillelund
Tlf.	9712	7260

Koncerter i kirken
Organist	Bjarne	Hersbo
Tlf.	9712	6802

Morgenandagt i kirken
Scot Christensen, Tlf. 9721 4293
Lennart	Jessen,	Tlf.	9721	4483

Folkekirkens Nødhjælp
Ole	Jensen,	Tlf.	9721	4901
Leif	Søndergaard,	Tlf.	9712	0147

Blå Kors Boghandel
Gl.	Landevej	122
Tlf.	9721	6044

Blå Kors’ Pensionat
Møllegade	35
Tlf.	9722	3422

Kirkens Korshærs værested
Fruehøjvej	33
Tlf.	9722	1636

Luthersk Mission
Asger	Mogensen
Tlf.	9712	8648	-	lmherning.dk

LMU
Fillip	Kjøller-Hansen
Tlf.	6140	6255	-	herninglmu.dk

KFUM og KFUK
Lars	Kjærsgaard
Tlf:	9714	5666

Midtjyllands Døvemenighed
Tlf:	8638	4011

Kirkekaffe
Ole	Jensen
Tlf.	9721	4901

Faste ugentlige arrangementer (som ikke er anført i sognekalenderen)
Hver tirsdag kl. 10:00 er der andagt i kirken. Kl 14:30 - 16:00 er der børneklub Spætten i Konfirmandstuen.
Hver onsdag kl. 14:00 - 16:00 er der Café Johannes i Glassalen.
Hver	onsdag	kl.	14:30	er	der	gudstjeneste	på	Plejehjemmet	Vesterled,	Vestergade	92.
Hver	torsdag	kl.	9:30	-	12:00	er	der	musikalsk	legestue	i	Den	Store	Sal.
Hver torsdag kl. 14:00 er der gudstjeneste på Aktiv Centret, Brorsonsvej 12.
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Torsdag	 d.	1.	nov.	 kl.	19:30	 Sogneaften.”Min	vej	til	præstegerningen”	v/sognepræst	Ulla	Jakobsen,	Rind.
Søndag	 d.	4.	nov.	 kl.	15:00	 Kirkekaffe	inden	Allehelgens	gudstjenesten.
Torsdag	 d.	8.	nov.	 kl.	14:00	 Mother Teresa
Tirsdag	 d.	13.	nov.	 kl.	19:30	 Tirsdagsklubben.	Erland	Sørensen,	Ikast.	Kan	vi	som	bedsteforældre	gøre
	 	 	 en	forskel?
Onsdag	 d.	14.	nov.	 kl.	19:00	 Filmaften (gratis). Vi ser filmen Tsotsi. En dramatisk historie, der viser de
	 	 	 barske	forhold,	der	hersker	blandt	unge	kriminelle	i	sydafrika.	Etik	og	moral
   er et stort tema i filmen (se omtale på side 2).
Torsdag	 d.15.	nov.	 kl.	19:30	 Missionærmøde.	Fritidsforkynder	Kristian	Nørholm,	Gerning,
	 	 	 taler	og	synger	med	os.	Der	er	bedemøde	kl.	19.	Alle	er	velkomne.
	Fredag	 d.	16.	nov.	 kl.	17:00	 Musikandagt	med	læsninger,	fællessalmer	og	orgelmusik.
	 	 	 Bjarne	Hersbo,	orgel.
Tirsdag	 d.	20.	nov.	 kl.	14:00	 Sogneeftermiddag.	Vi	fejrer	400-året	for	den	berømte	tyske	salmedigter
	 	 	 Poul	Gerhard.	Sognepræst	Aksel	Nielsen,	Ikast	fortæller	om	salmedigteren,
	 	 	 og	vi	synger	nogle	af	hans	salmer.
Tirsdag	 d.	20.	nov.	 kl.	19:30	 UNICEF-gospelkoncert	med	koret	”Sound	of	Gospel”,	under	ledelse	af
   Søren Raffnsøe. Efterfølgende kaffe i Vestfløjen.
Torsdag	 d.	22.	nov.	 kl.	14:00	 Mother Teresa
Torsdag	 d.	22.	nov.	 kl.	19:30	 Mandeklub.	Jehovas	vidner	-	Hvem	er	de?
Søndag	 d.	25.	nov.	 kl.	10:30	 Gudstjeneste med hørehensyn	i	Vildbjerg	kirke.	Hele	gudstjenesten	er
	 	 	 tekstet	på	storskærm.	Kirkefrokost	efterfølgende	af	25,-	kr.	Der	er	gratis
	 	 	 kirkebil	for	hørehæmmede	og	ledsagere	i	Herning	kommune.	Bestilles	senest
	 	 	 22.	nov.	hos	Asger	Korsholm	tlf.	9713	1142	agko@km.dk.
Tirsdag	 d.	27.	nov.	 kl.	19:30	 Tirsdagsklubben.	Ved	fhv.	skoleinspektør	Oskar	Krogsgaard,	Aulum.
	 	 	 Husker	du	vor	skoletid	”den	stråtækte	skole”
Torsdag	 d.	29.	nov.	 kl.	19:30	 Besøgstjenesten.	Advents-	/	Julehygge	(se bagsiden på bladet).
Lørdag	 d.	1.	dec.	 kl.	16:00	 “Silent Night” Advents- og julemusik med Ditte Østergaard, blokfløjte
	 	 	 Kristian	Nøhr,	guitar	og	Sct.	Johannes	Kirkes	Kor.
Onsdag	 d.	5.	dec.	 kl.	20:00	 Julekoncert	med	Sct.	Johannes	Kantori	under	ledelse	af	Irma	Andersen.	
Torsdag	 d.	6.	dec.	 kl.	19:30	 Sogneaften / Adventshygge.	“Mit	liv	som	kordegn”
	 	 	 v/Henning	Jensen.	Afslutning	i	kirken.
Tirsdag	 d.	11.	dec.	 kl.	19:30	 Tirsdagsklubben.	Juleafslutning!	Mød	op	til	fantastisk	aften,	med	sang,
	 	 	 lotteri	m.m.
Onsdag	 d.	12.	dec.	 kl.	19:00	 Filmaften (gratis). Vi ser filmen Narnia. Filmatiseringen af bog nr. 2 i C. S.
	 	 	 Lewis’	fantastiske	historie.	Historien	har	rødder	i	det	kristne	evangelium
	 	 	 (se omtale på side 2).
Torsdag	 d.	13.	dec.	 kl.	14:00	 Mother Teresa (adventhygge)
Fredag	 d.	14.	dec.	 kl.	18:00	 Mandeklub.	Julefrokost	lavet	af	mænd	for	mænd.
Tirsdag	 d.	18.	dec.	 kl.	14:00	 Sogneeftermiddag.	Sognepræst	Inga	Søndergaard,	Studsgaard	fortæller.
Fredag	 d.	28.	dec.	 kl.	14:00	 Sognets gratis julefest v/Scot Christensen. Vi danser om juletræet, synger
	 	 	 julesange,	hører	en	julehistorie	og	får	lidt	julegodter.
Søndag	 d.	6.	jan.	 kl.	13:30	 Nytårsfest.	Vi	begynder	vor	traditionsrige	nytårsfest	med	gudstjeneste.
	 	 	 Derefter	er	der	hyggeligt	samvær	med	kaffebord	og	historier	m.v.	
Onsdag	 d.	9.	jan.	 kl.	19:00	 Filmaften (gratis). Vi ser filmen Jesus - manden der ændrede historien. En
   film af John Heyman på 83 min. Emner til samtalen efterfølgende giver sig
	 	 	 vist	af	sig	selv.	(se omtale på side 2).
Torsdag	 d.	10.	jan.	 kl.	14:00	 Mother Teresa
Torsdag	 d.	17.	jan.	 kl.	19:30	 Missionærmøde.	Tale	v/fritidsforkynder	Asger	Eskesen,	Tjørring.	Lovsang.
	 	 	 Der	er	bedemøde	kl.	19.	Alle	er	velkomne.
Tirsdag	 d.	22.	jan.	 kl.	19:30	 Tirsdagsklubben.	(Emne ukendt)
Torsdag	 d.	24.	jan.	 kl.	14-16	 Mother Teresa
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Sct. Johannes Sogns Kirkeblad, Herning Side �

Kirkekontoret: Kordegn Henning Jensen, tlf. 9722 2995, hje@km.dk - Privat tlf. 9712 7941
 Træffes daglig kl. 900 til 1300, samt torsdag kl. 1600 til 1800 og lørdag kl. 1000 til 1200 - Fredhøj Allé, 7400 Herning.
Sognepræster: Lennart Jessen, tlf. 9721 4483, lbj@km.dk - lj@sctjohannes.dk - Træffes efter aftale (ikke mandag)
  Scot A. Christensen, tlf. 9721 4293, sac@km.dk - Træffes efter aftale (ikke fredag)
Organist: Bjarne Hersbo, tlf. 9712 6802, hb@hersbo.dk
Kirketjener: Carsten Ostersen, tlf. 9712 6183, ostersen@sctjohannes.dk
Kirketjener: Kristian Østergaard, tlf. 9726 6710, koe@sctjohannes.dk
Sognemedhjælper: Tove B. Jessen, tlf: 4035 6553, tbj@sctjohannes.dk - Træffes på kontoret torsdag kl. 1000 til 1100.

Kirkeblad i sort/hvid kan bestilles via kirkekontoret.

Taxa / Kirkebil bestilles gratis på kirkekontoret senest kl. 12 dagen før. Til sogneeftermiddage / aftener gælder samme 
ordning. Taxa for børn fra institutioner til ”Spætten” kan også fås ved at aftale det med sognemedhjælperen.

Kontakt & Adresseliste
Kirkekontoret og ansatte

Dato Tid/Præst IndsamlingHøjtid Information
4. nov. Alle helgens søn. 10:00JLJ og 16:00SAC+LJ DSUK (kirker i udl.) Kirkekaffe forud kl. 15:00
11. nov. 23. søn. eft. trin. 10:00J og 14:00 LJ KFUMs Social. Arb. Kl. 14:00 (Moderne gudstj.)
18. nov. 24. søn. eft. trin. 8:30 og 10:00JSAC Vort eget missionsproj.

25. nov. Sidste søn. kirkeår. 10:00JLJ og 16:00 SAC Indre Mission
KFUM Julemarked kl. 11.
Kl. 16:00 (Agape gudstj.)
Ang. hørehensyn: Se side 5.

26. nov. 19:00 LJ+SAC B&U-gudstjeneste

2. dec. 1. søn. i advent 10:00JLJ+SAC Sct. Joh. kir. børnearb. Der er offergang.
Efterfølgende kirkefrokost.

9. dec. 2. søn. i advent 10:00JSAC Kir. Arb. Sydslesvig
16. dec. 3. søn. i advent 10:00JLJ Vort eget missionsproj.
23. dec. 4. søn. i advent 10:00JSAC AGAPE
24. dec. Juleaften 14:30 SAC og 16:00 LJ Børnesagens fællesråd
25. dec. Juledag 10:00 LJ
26. dec. 2.juledag (Sct.Stef.) 10:00 SAC
30. dec Julesøndag 10:00JLJ
1. jan. Nytårsdag 14:00 SAC Det Danske Bibelselsk.
6. jan. Helligtrekonger 10:00J og 13:30 LJ Kristent Pædag. Institut Nytårsfest m/ gudstj. 13:30
13. jan. Sidst. søn. eft. h3k. 10:00JSAC og 14:00 LJ Missionen bl. Hjemløse Kl. 14:00 (Moderne gudstj.)
20. jan. Septuagesima 8:30 LJ og 10:00JSAC Kirkens Korshær
27. jan. Seksagesima 10:00JLJ og 16:00 SAC KLF-Kirke og Medier Kl. 16:00 (Agape gudstj.)
3. febr. Fastelavns søndag 10:00 SAC DK Folkek. Søn. skoler

Den lille smiley J betyder, at der er Børnekirke under prædikenen.

Gudstjenester
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Besøgstjenesten

Torsdag den 29. november er der advents- / julehygge for Sct. Johannes Kirkes 
besøgsvenner kl. 19.30 i Glassalen. Hvis du er besøgsven, men egentlig ikke rigtig 
tilknyttet en besøgstjeneste, skulle du måske overveje, om ikke du kunne få gavn 
og glæde ved at være en del af det netværk, der går ud fra Sct. Johannes Kirkes 
besøgstjeneste. Her bliver der løbende tilbudt inspirationssamvær af forskellig art. 

Det er altid godt og givende at være sammen med andre, der virker inden for samme område som én 
selv. På den måde kan du evt. også bidrage til at styrke denne vigtige tjeneste, som besøgsarbejdet 
er. Hvis du ikke allerede er besøgsven, er det måske netop nu, du skal gøre alvor af at føre tanken 
ud i livet til stor glæde både for dig selv og et andet menneske.
Du er meget velkommen til at høre mere om besøgstjenesten ved at tage en uforpligtende kontakt til 
sognemedhjælper Tove B. Jessen tlf. 403� ���3


